
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1803 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'ACQUISTO  DI  800  SEDIE  PER  I 
TEATRI ALL'APERTO

IL   D I R I G E N T E
Dato atto che il  Comune di Bassano del  Grappa ha in dotazione un migliaio di  sedie rosse in 
polipropilene  non  fisse  per  gli  allestimenti  delle  platee  per  il  pubblico  nei  teatri  all’aperto  di 
Operaestate Festival Veneto;
Preso atto che tali sedie, poiché datate oramai più di vent’anni e a causa del loro protratto utilizzo 
all’aperto, sono rovinate e la loro esposizione è poco decorosa e potrebbe anche essere insicura per 
gli spettatori e quindi si rende necessaria la sostituzione, con eventuale cernita di quelle ancora in  
buono stato che si possono utilizzare;
Verificato a  catalogo  sul  Mepa  la  presenza  della  stessa  tipologia  di  prodotto  con  le  medesime 
caratteristiche di quelle già in dotazione e quindi in grado di soddisfare le esigenze tecnico-qualitative 
richieste e di garantire l’uniformità d’esposizione e valutata l’opportunità  di  avviare una trattativa 
diretta con la ditta Berico Plast spa di Brendola  (P.I.: 02820640247), la quale offre detto prodotto 
(codice articolo produttore n. 10051INV8V) al costo unitario di € 15,00 (iva esclusa);
Dato atto che, in seguito alla citata trattativa diretta n. 337142,  la summenzionata ditta si è resa 
disponibile a fornire (con consegna entro il 31/12/2017) 800 sedie modello Helene monoscocca in 
polipropilene  copolimero  di  colore  rosso  nr.11  ral  302,  collegabili  con  gancio  amovibile,  senza 
braccioli e tavoletta, al prezzo unitario di € 14,50 (iva esclusa) (più complessivi € 98,60 di costi di  
sicurezza aziendali  concernenti  l'adempimento delle  disposizioni in tema di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016), applicando quindi uno sconto 
del 3,34%;
Ritenuto pertanto,  ai  sensi  dell’articolo  36  comma 2 del  D.  Lgs  50/2016,  di  accettare  l’offerta 
prodotta dalla ditta  Berico Plast spa di Brendola  e di procedere a detto affidamento diretto per un 
importo totale di € 11.698,60 più Iva 22%,  pari ad € 14.272,29 (iva inclusa);
Ritenuto  di incaricare la dott.ssa Laura Campesato, Funzionario p.o. dell’Area Terza, ad agire in 
qualità di punto ordinante per la procedura di acquisto nel Mepa;
Ritenuto  di assumere il formale impegno di spesa di € 14.272,29 con la ditta  Berico Plast spa di 
Brendola  (P.I.: 02820640247) alla scheda 140900, del Bilancio 2017, dando atto che l’obbligazione 
avrà scadenza alla fine dell’esercizio finanziario 2017;
Preso  atto  che,  ai  sensi  del  d.  lgs  81/08,  art  26  comma 3  bis,  non  risultano  sussistere  rischi 
interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI;
Considerato anche che, ai sensi dell’art.  74 del D.P.R. n. 633, Operaestate Festival Veneto è da  
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.
VISTO il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n.113 nella seduta del 29.12.2016 – esecutiva ai sensi di legge; 
VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.72  del  28/3/2017   di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2017, esecutiva ai sensi di legge;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;



- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

DETERMINA

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui ne  
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di  avviare  la  trattativa  diretta  n.  337142 sul  Mepa avente  ad oggetto “800 sedie  con 
consegna entro il 31 dicembre 2017”, affidando la procedura al Funzionario p.o. dell’Area 
Terza,  dott.ssa  Laura  Campesato,  in  quanto  Punto  Ordinante per  l’Amministrazione 
Comunale;

3. di  accettare  la  relativa  offerta  prodotta  dalla  ditta  Berico  Plast  spa  di  Brendola  e  di 
procedere a detto affidamento diretto per un importo totale di € 11.698,60 più Iva 22%, 
pari ad € 14.272,29 (iva inclusa);

4. di assumere il formale impegno di spesa di € 14.272,29 con la ditta  Berico Plast spa di 
Brendola  (P.I.:  02820640247)  alla  scheda  140900,  del  Bilancio  2017,  dando  atto  che 
l’obbligazione avrà scadenza alla fine dell’esercizio finanziario 2017;

5. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 e dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi:

CIG Z8A2130AD5

Finalità da perseguire Sostituire la dotazione delle sedie per l’allestimento delle 
platee dei teatri all’aperto di Operaestate Festival Veneto

Oggetto del contratto

fornitura e consegna entro il 31/12/2017 di n. 800 sedie 
modello  Helene  monoscocca  in  polipropilene 
copolimero di colore rosso nr.11 ral 302, collegabili con 
gancio amovibile, senza braccioli e tavoletta

Modalità di scelta
 del contraente

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del 
D. Lgs 50/2016

Forma del contratto
Perfezionamento  mediante  procedura  telematica  sul 
modello predisposto dal sistema di e-procurement

6. di  procedere  con  la  stipulazione  del  contratto  mediante  caricamento  a  sistema  del 
documento di stipula firmato digitalmente dal Punto Ordinante incaricato,  individuato 
nel punto ordinante dott.ssa Laura Campesato;

7. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il 
limite  massimo  dell’impegno,  liquidata  dal  Dirigente  dell’Area  II^,  previa  verifica  ed 
attestazione  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  della  fornitura  affidata,  senza 
l’espletamento di ulteriori formalità;

8. di  provvedere  alla  tenuta  della  contabilità  i.v.a.,  con possibilità  di  attuare  il  recupero 
d’imposta, in quanto, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n°633, la manifestazione Operaestate 
Festival Veneto è da considerarsi “attività economica”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni



Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3020_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

